1
[image: image2.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal

ASSUNTO: REQUEIRO A EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS (CORREIOS), A INCLUSÃO DE CÓDIGO DE ENDEREÇAMENTO POSTAL (CEP) NA RUA VEREADORA APARECIDA PEREIRA, NO BAIRRO JARDIM QUARTIERI.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO Nº DE 2017
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.
Requeiro a V. Exa., ouvido o Plenário, que oficie ao Presidente da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (Correios) Sr. Guilherme Campos Junior, solicitando a inclusão de Código de Endereçamento Postal (CEP) na Rua Vereadora Aparecida - Cida do Postinho (Lei nº 5.298 de 2012), do Munícipio de Mogi Mirim.

Tal solicitação deve-se as dificuldades encontradas pelos moradores da rua, que não possuindo CEP, consequente serviços ficam prejudicados, pois é essencial para o recebimento de correspondências, encomendas, boletos de contas, e até mesmo para o cadastramento em órgãos governamentais, como a Receita Federal.
Aprovado o requerimento, encaminhá-lo a Presidência dos Correios no Edifício-sede dos Correios, SBN Quadra 1, Bloco A, Asa Norte, CEP. Nº 70002-900 Brasília/DF e a Superintendência Estadual São Paulo – Interior, Praça Dom Pedro II, nº4-55 – 5º Andar – CEP nº 17015-905 Bauru – SP.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 07 de agosto de 2017
Vereador Eng. Agrônomo Jorge Setoguchi
[image: image1.png]Partido Social Democratico

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Administrativo: Praça São José, 226 - Centro - Fone: 19 3814.1200 – Mogi Mirim/SP

[image: image2.png]